1
1

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n° 58/2017

Ipaporanga-CE., 25 de setembro de 2017.

Exmo. Senhor Presidente e
Senhores (as) Vereadores (as);

Manoel Santana Vieira, Vereador deste Município, peço o apoio dos colegas
Vereadores e aprovação do presente requerimento, o qual solicita do Executivo
Municipal, providências quanto a Construção de uma Passagem Molhada no trecho
próximo a residência do Sr. Pedro Honório no distrito de Sítio Araras neste
município.

JUSTIFICATIVA: O Vereador justificou que a obra é anseio antigo da
população que mora naquele distrito, e que com a obra realizada dar acesso mais
rápido à cidade. A proposta é importante, pois as pessoas que vão a pé ou com
veículos terminam se deparando com um riacho, que quando chove não dar acesso a
zona urbana.

"É fundamental que seja efetuada a construção desta passagem molhada para facilitar
o acesso das pessoas, em especial da população daquela região que é a que mais
utiliza", conclui o Vereador.
Razão pela qual solicito do Executivo Municipal atenção ao meupedido, e aos
Nobres Pares a aprovação do presente pedido. 	 IOUIMENTO APROVADO POR

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga-CE., 25 de set

Manoel Santana Vieira
CPF n0 22.8O9.032-30

Vereador do PT

Exmo. Sr.
Antonio Alves Meio

& 112.257.31895
UM

 Prefeito Municipal de Ipaporanga 	 CPF

Nesta. 	 1* Secretário

RUA AUGUSTO EVARISTO, N°30 - CENTRO - CEP: 62.215-000 - IPAPORANGA - CE.
FONE/FAX: (88) 3684-1512 - CNPJ: 23.718.752/0001-98 - CGF: 06.920.369-5.

www.camaraipaporanga.ce.gov.br